
رزمنده خط مقدم جنگ؛ در خط مقدم کارهای خیر
»حاج حسین افتخاری« عضو شورای هماهنگی امور خیریه تبریز شد

تبریز/ روح اله عبدالعلی زاده: حاج حسین 
افتخاری که در زمان جنگ جزو کوچک ترین 
رزمندگان دفاع مقدس به لحاظ سنی معروف 
بود، اینک لباس خیری بر تن کرده و در خط 
مقدم کارهای خیرخواهانه از سیل تا زلزله و 
کرونا حضور دارد. وی کارهای خیرخواهانه 
را از مدت ها پیش شروع کرده اما اوج این 
فعالیت ها و اقدامات انسان دوستانه با شیوع 
ویروس کرونا در کشور بود. در شرایطی که 
این ویروس منحوس همه دولت ها و کشورها را 
غافل گیر کرد، بی شک به میدان آمدن چنین 
افرادی بسیار ضروری بود. از اولین اقدامات 
حاج حسین افتخاری، تهیه و اهدای 15کارتن 
لباس مخصوص و حساس کادر درمان و تهیه 
4500 ماسک ویژه بود که در نوع خود یک 
خدمت بزرگی به حساب می آمد تا جایی که 
رئیس بیمارستان سینای تبریز از این اقدام 
تجلیل می کند. با همه گیر شدن ویروس کرونا 
و تعطیل شدن بسیاری از مشاغل و بیکاری 
بسیاری از سرپرستان خانوارها، وی برای 
کمک به معیشت اقشار آسیب پذیر شهر تبریز، 
بیش از پنج هزار بسته تکمیلی معیشتی، 
۶ هزار بسته و پک کامل بهداشتی، ۶ هزار 
پرس غذای گرم و حمایت از برخی سرپرستان 
خانوارها را انجام می دهد. حاج حسین افتخاری 
در اقدامی دیگر تصمیم گرفت سرپرستی 
127 خانواده ای که به شدت از شرایط موجود 
آسیب دیده و از لحاظ مالی در شرایط بدی 

قرار داشتند را برعهده بگیرد که این کار هم 
در نوع خود کم نظیر و تحسین برانگیز بود. 
ذبح 10رأس شتر در ماه محرم به نیت ده 
شهید و توزیع گوشت آن بین نیازمندان، 
حمایت مالی از خادمین مساجد و هیئت ها، 
توزیع محلول ضدعفونی بین مساجد و 
پایگاه های مقاومت، اهدای دستکش و محلول 
ضدعفونی به بسیجیانی که در ضدعفونی 
معابر عمومی تلاش می کردند، کمک به زنان 
بی سرپرست و... از دیگر اقدامات خیرخواهانه 
حاج حسین افتخاری از زمان شیوع ویروس 
کرونا تاکنون است. همچنین تهیه و توزیع 
4500ماسک ویژه به صورت رایگان در پمپ 
بنزین اختصاصی افتخاری برای اولین بار 
در بین پمپ بنزین داران در تبریز یک اقدام 
قابل تحسین در نوع خود بود. حاج حسین 
افتخاری از زمان جنگ تا کنون در هر کار 
خیرخواهانه ای از سیل تا زلزله حضور مستمر، 
پر رنگ و داوطلبانه داشته است. در این راستا 
به پاس ارج نهادن به فعالیت های حاج حسین 
افتخاری می توان به تجلیل دکتر صومی رئیس 
علوم پزشکی تبریز، رئیس سازمان بسیج 
هنرمندان، حجت الاسلام والمسلمین سرائی 
نمایندگی ولی فقیه در سپاه عاشورا، دکتر 
سیدآل هاشم امام جمعه محبوب تبریز و 
سرهنگ پاسدار صفدری فرمانده سپاه ناحیه 
امامت تبریز از این خیر بزرگوار اشاره کرد. وی 
بارها اعلام کرده است که تا ریشه کنی کامل 

این ویروس به فعالیت های خود ادامه خواهد 
داد تا بتواند باری از دوش اقشار آسیب پذیر 
استان بردارد. حاج حسین افتخاری با گلایه 
از برخی افراد که عنوان می کنند وی برای 
شرکت در انتخابات شورای شهر این فعالیت ها 
را می کند گفت: بسیار متأسفم که برخی از 
افراد تا این حد تنگ نظر و کوته فکر هستند! 
بنده نه برای شرکت در انتخابات تلاش می کنم 
نه هیچ قصدی در این مورد دارم اگر هم من 
برای انتخابات شرکت کردم از مردم می خواهم 
که به من رأی ندهند؛ تمام کارهای من برای 
کمک به هموطنانم و برای رضای خداست. 
گفتنی است این خیر تبریزی مدت هاست که 
با اتکا به سرمایه شخصی خود، فعالیت های 
خیرخواهانه زیادی در سطح استان انجام 
می دهد که موارد فوق تنها گوشه ای از 
این فعالیت هاست. در این راستا با توجه به 
فعالیت های چشمگیر خیرخواهانه توسط 
حاج حسین افتخاری، مدیر کل اوقاف و امور 
خیریه استان آذربایجان شرقی در حکمی 
وی را به عنوان عضو شورای هماهنگی امور 
خیریه کلان شهر تبریز منصوب کرد. با توجه 
به اقدامات خیرخواهانه این خیر بزرگوار، 
دکتر حمید حسین پور مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان و حجت الاسلام والمسلمین 
عبدالحمیدواعظی نمایندگی ولی فقیه در 
هلال احمر، با اهدای لوح سپاس از فعالیت ها و 

اقدامات حاج حسین افتخاری، تقدیر کردند.

دشت مهیار سالانه ۱۳سانتی متر 
فرونشست دارد

اصفهان/ گروه استان ها: عضو کارگروه مدیریت 
منابع آب دانشکده محیط زیست دانشگاه اصفهان 
به نقش ماهواره های مختلف در پایش زمین اشاره 
کرد و گفت: در حال حاضر بر اساس تصاویر 
به دست آمده از ماهواره ها، دشت »مهیار« 
سالانه 1۳سانتی متر در حال فرونشست است. 
سیاوش ایرانپور در وبینار نکوداشت پروفسور 
احمد کیاست پور، استاد نجوم و اخترفیزیک و 
مروج علم ستاره شناسی که به همت مرکز نجوم 
ادیب اصفهان با موضوع تکنیک های فضایی و 
خدمات فضاپایه برگزار شد، دلیل انتخاب موضوع 
سخنرانی را علاقه مندی استاد کیاست پور به 
ترویج علم تکنیک های فضایی به منظور بالابردن 
سطح زندگی مردم اعلام و اظهار کرد: آشنایی 
با تکنیک های فضایی موضوعی جذاب است 
و عاملی برای حل مشکلات بشر با کمک این 
تکنیک ها خواهد بود. وی در توضیح تکنیک های 
فضایی سنجش از دور گفت: دانش به دست آوردن 
اطلاعات درباره یکشی، منطقه و یا پدیده به وسیله 
تجزیه و تحلیل داده های به دست آمده با استفاده از 
دستگاه/ تکنیکی که تماس فیزیکی با شیء نداشته 
باشد را سنجش از دور می نامند. عضو شورای 
علمی مرکز نجوم ادیب اصفهان با بیان اینکه این 
تکنیک در بیشتر جنبه های زندگی بشر نقش مهم 
و اساسی دارد، به نقش و کاربردهای ماهواره ها 
اشاره کرد و گفت: چرخه حرکت آب در زمین برای 
زندگی بشر مهم است و در صورت اختلال در این 
چرخه، زندگی بشر با مشکل مواجه می شود. با 
کمک تکنیک های ماهواره ای می توان این چرخه را 
بررسی کرد. ایرانپور تصریح کرد: ماهواره ها استفاده 
می شوند تا محیط زیست را مورد پایش قرار دهند 
و از بروز فاجعه در آن جلوگیری کنیم. کارشناس 
ارشد علوم رادیویی فضا به نتایج ماهواره ها از سطح 
دشت مهیار اصفهان اشاره کرد و گفت: با تکرار 
تصاویر ماهواره های تداخل سنجی می توان سطح 
تغییرات را بررسی کرد. در حال حاضر بر اساس 
تصاویر به دست آمده از ماهواره ها، دشت مهیار 
اصفهان سالانه 1۳ سانتی متر در حال فرونشست 
است که این داده به دست آمده به مدد ماهواره های 
تداخل سنجی راداری است و می تواند کمکی 
برای پیشگیری از فرونشست در این منطقه باشد 
چراکه با فرونشست یک منطقه، کل کشاورزی در 
آن منطقه از بین خواهد رفت. ایرانپور با بیان اینکه 
داده های ماهواره ای حاکی از کاهش و از دست 
دادن جرم در ایران و بسیاری از بخش های زمین 
است گفت: دلیل این کاهش جرم کاهش آب و 

خشکسالی است.
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استان ها
Provinces9 توسط صندوق کارآفرینی امید انجام شد؛ 

تأمین مالی صندوق های خرد 
محلی زنان روستایی

مشهد / گروه استان ها: روستا به لحاظ 
داشتن ظرفیت های بالقوه و بالفعل به ویژه در 
بخش صنایع تبدیلی تکمیلی، کشاورزی و 
صنایع دستی خاستگاه تولید و سرمنشا آن 
تلقی می شود. از موانع عمده تأمین مالی خرد 
در مناطق روستایی، عدم دسترسی آسان و 
در بعضی موارد عدم امکان دسترسی به منابع 
ارزان قیمت دولتی و عدم پذیرش توسط شبکه 
بانکی به دلیل شرایط حاکم و مترتب بر آن است. 
بدین منظور تقویت قشر ضعیف روستایی و 
آسیب پذیر و رفع فقر و محدودیت و در درجه 
بعدی کمک به حوزه تولید و کارآفرینی توجه به 
مشارکت منابع سرگردان روستایی به عنوان یکی 
از اصول اجرایی شدن آن محسوب می شود. لذا 
در این خصوص صندوق کارآفرینی امید خراسان 
رضوی برای حمایت از روستائیان با اولویت زنان 
روستایی، تشکیل صندوق های خرد محلی زنان 
روستایی را در دستورکار خود قرار داده است و با 
توجه به استقبالی که از این طرح صورت گرفته 
تاکنون 271صندوق خرد محلی زنان روستایی 
با مشارکت بیش از ۶000 عضو در 195 روستا 
تشکیل شده است. از محل پس انداز اعضای 
این 271 صندوق مبلغ هشت میلیارد ریال 
جمع آوری شده و تاکنون بیش از 80 میلیارد 
ریال تسهیلات به اعضای این صندوق ها برای 
اجرای مشاغلی ازجمله صنایع دستی، تولید 
پوشاک، فرش دستباف، بسته بندی، گلخانه، دام 
سبک و سنگین، گیاهان دارویی، صنایع تبدیلی و 
تکمیلی، بوم گردی و... پرداخت شده و امید است 
در صورت تأمین منابع لازم تا آخر سال این طرح 

ادامه داشته باشد.

خبر ویژه

همدان/ مریم بیگدلو: شهردار همدان گفت: اعتبار 
قطار شهری همدان تنها برای یک خط آن چهار هزار 
میلیارد تومان است. عباس صوفی بیان کرد: 500 
طرح و پروژه عمرانی در شهر در حال اجراست به 
نحوی که شهر همدان هم اینک به یک کارگاه بزرگ 
عمرانی تبدیل شده است. وی افزود: با تلاش استاندار و 

نمایندگان مردم همدان در خانه ملت، طرح قطار 
شهری همدان با پیش بینی چهار هزار میلیارد تومان 
اعتبار در ردیف بودجه سال 1400 قرار گرفت. وی با 
بیان اینکه قطار شهری همدان برای اولین بار در کشور 
تراموا شد اضافه کرد: این طرح دارای سه خط است 
که تنها برای یک خط آن چهار هزار میلیارد تومان در 

بودجه سال آینده در نظر گرفته شده است. شهردار 
همدان اظهار کرد: انتقال آب های سطحی از دیگر 
طرح های بزرگ شهر است که یک محور شهر به اتمام 
رسیده و محور دوم نیز آغاز شده است. صوفی توضیح 
داد: در این طرح آب های سطحی با لوله های با عرض 2 
متری به زمین منتقل شده و دیگر شاهد آب گرفتگی 
در هیچ نقطه از شهر پس از بارندگی نخواهیم بود. 
وی با بیان اینکه امسال ۳0 زمین چمن مصنوعی در 
نقاط مختلف برای بازی پیش بینی شده است گفت: 

در ورزش محلات، همدان در کنار یزد جزو شهرهای 
نخست کشور قرار گرفت. شهردار همدان افزود: در 
زمینه بازگشایی معابر، پیاده راه و پیاده روسازی نیز 
از سال گذشته تاکنون کارهای ویژه ای صورت گرفته 
که در کشور کم نظیر است. صوفی درباره علت تأخیر 
در ساخت سایت موزه میدان امام خمینی)ره( نیز 
گفت: متولی ساخت و پیمانکار این طرح اداره کل راه 
و شهرسازی و ناظر آن شهرداری بود اما به علت کمبود 

بودجه این نهاد، طرح به طور کامل متوقف شد.

شهردار همدان:

4 هزار میلیارد تومان اعتبار قطارشهری


